
Europacup Rennen am 14.-15. 1. 2006 in Olang 

Technische Daten (Dati Tecnici):  

Ergebnisliste 

Start: 1223m Höhendifferenz 117m
Ziel: 1107m Gefälle 11.7%
Effektive Länge: 1009m

Rg Namen Verein 
Teamname Nation Lauf 

Zeit Rg. Ges. 
Diff.

Rennklasse Damen

1.
Schwaninger Katharina 
Schwaninger Veronika 
Egger Veronika

HSC Vögelsberg 
"HSC Girls" AUT 1:28,13 

1:27,72
1. 
1.

2:55,85 
 

Rennklasse Herren

1.
Pitscheider Jürgen 
Karner Wolfgang 
Unterasinger Franz

HSC Osttirol AUT 1:16,65 
1:15,13

2. 
1.

2:31,78 
 

2.
Hackhofer Armin 
Plattner Christian 
Hinteregger Matthias

ASC Stange ITA 1:15,64 
1:16,15

1. 
2.

2:31,79 
0,01

3.
Burgschwaiger Markus 
Burgschwaiger Thomas 
Haid Stefan

HSC Tirol 
"Spenglerei-Schöpf" AUT 1:17,39 

1:18,08
3. 
7.

2:35,47 
3,69

4.
Sinner Walter 
Mair unter der Eggen Daniel 
Stabinger Christian

ASV Niederdorf ITA 1:18,41 
1:17,73

5. 
4.

2:36,14 
4,36

5.
Tuder Harald 
Heindl Ronny 
Hofegger Werner

HC Frankenfels 
"Jungs" AUT 1:18,38 

1:17,92
4. 
5.

2:36,30 
4,52

6.
Felder Markus 
Meusburger Norbert 
Flatz Roman

HC Schwarzenberg AUT 1:19,24 
1:17,70

8. 
3.

2:36,94 
5,16

7.
Greber Thomas 
Kaufmann Harald 
Greber Johann

HC Schwarzenberg 
"Gülte 1" AUT 1:19,03 

1:17,94
6. 
6.

2:36,97 
5,19

8.
Rainer Christoph 
Rainer-Wieser Patrik 
Siller Christian

ASV Jaufental ITA 1:19,03 
1:18,66

6. 
8.

2:37,69 
5,91

9.
Dornauer Josef 
Kröll Christian 
Sporer Friedrich

HSC Zillertal AUT 1:19,40 
1:19,59

9. 
12.

2:38,99 
7,21

10.
Dörig Roland 
Stieger Thomas 
Hollenstein Leo

HSC Oberriet SUI 1:20,03 
1:19,47

11. 
11.

2:39,50 
7,72

11.
Heindl Rupert 
Hofegger Anton 
Baumgartner Georg

HC Frankenfels 
"Rupi-Truppi" AUT 1:20,90 

1:18,97
12. 
9.

2:39,87 
8,09

12.
Mark Simon 
Boltshauser Marcel 
Saluz Remo

HSG Avers 
"Spyder-Rider" SUI 1:19,77 

1:20,33
10. 
15.

2:40,10 
8,32

13.
Tabelander Christian 
Leitner Alois 
Pfurtscheller Daniel

HC-ARBÖ Telfs AUT 1:21,10 
1:19,13

14. 
10.

2:40,23 
8,45

14.
Loser Hanspeter 
Meier Wilfried 
Mutti Roger

SC Hulftegg 
"HST Wiesen" SUI 1:20,93 

1:20,21
13. 
14.

2:41,14 
9,36

Arnold Richard HSC URI 1:21,39 17. 2:41,33 
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15. Herger Josef 
Gisler Tommy

"Seppersleut" SUI 1:19,94 13. 9,55

16.
Kirchler Johannes 
Dornauer Daniel 
Kirchler Gerhard

HSC Zillertal AUT 1:21,18 
1:20,87

15. 
16.

2:42,05 
10,27

17.
Erler Michael 
Liebl Markus 
Rabanser Franz

HSC Vögelsberg AUT 1:21,27 
1:22,49

16. 
20.

2:43,76 
11,98

18.
Prem Franz 
Schwaninger Johann 
Brunner Andreas

HSC Vögelsberg AUT 1:22,86 
1:20,95

19. 
17.

2:43,81 
12,03

19.
Bachmann Mathias 
Walder Andreas 
Feichter Werner

ASV Niederdorf ITA 1:22,23 
1:21,76

18. 
19.

2:43,99 
12,21

20.
Hollenstein Thomas 
Hollenstein Adrian 
Hollenstein Michael

SC Hulftegg 
"Ice-Race" SUI 1:24,61 

1:21,39
21. 
18.

2:46,00 
14,22

21.
Stöger Walter 
Schmid Andreas 
Erler Alexander

HSC Vögelsberg AUT 1:23,93 
1:24,52

20. 
23.

2:48,45 
16,67

22.
Tabelander Thomas 
Angerer Dieter 
Pichler Mario

HC-ARBÖ Telfs AUT 1:24,87 
1:24,15

22. 
21.

2:49,02 
17,24

23.
Meuri Roger 
Traefel Michael 
Halbeisen Andreas

HSC Henau 
"Kufenblitz 2" SUI 1:25,81 

1:24,32
24. 
22.

2:50,13 
18,35

24.
Spiess Erwin 
Beglinger Robert 
Burki Armin

HSC Heiden SUI 1:27,70 
1:26,22

25. 
24.

2:53,92 
22,14

25.
Pfeffer Martin 
Schagerl Albin 
Walter Manfred

HC Frankenfels 
"Bandenraudis" AUT 1:32,75 

1:31,87
26. 
25.

3:04,62 
32,84

26.
Straessle Beat 
Matter Daniel 
Ulmann Michael

HSC Heiden SUI 1:25,37 
1:43,59

23. 
26.

3:08,96 
37,18
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